2
3
5
7
1
6
8
4
Für eine Gesamthöhe von ca. 7 m
Bei höheren Schornsteinen einfach mit den entsprechenden Rohrlängen ergänzen.
 Zertifikat Nr.: 0432-CPD-119988 – Rauchgasführung aus Edelstahl (V4A):
1.4404/ 1.4571 – Wandstärke 0,6 mm
-	 Geeignet für alle Brennstoffe (Öl, Gas und feste Brennstoffe*)
-	 Einsetzbar für alle Regelfeuerstätten
-	 Höchste Korrosionswiderstandsklasse “V3“
Auch mit “W3G“ Zulassung und dem Werkstoff 1.4539 erhältlich –
Preise auf Anfrage!
Der aufgeführte Bausatz ist NICHT für den Anschluss von Brennwertkesseln
bzw. Kessel mit Abgaswärmetauscher geeignet!
Alle notwendigen Bauteile für eine komplette Schornsteinsanierung
sind im Lieferumfang enthalten!
Edelstahl Schornstein-
sanierungs-Paket
EWR Komplett-Paket 7,0 m:
Durchmesser Art.-Nummer Brutto Preis
DN 110 21STB110-K-RE 990,50
DN 130 21STB130-K-RE 1.062,00
DN 150 21STB150-K-RE 1.163,00
Weitere Durchmesser sind verfügbar. Ergänzungszubehör siehe Rückseite.
Kartoninhalt 7 m Paket:
1  1x Mündungsbausatz MB-D
2  6x Rohrelement RL1000

€
ø 150
 €
Wandstärke 0,6 0,6 0,6
KOSTA Bausatz – Zwischenreinigung, bestehend aus SAG + SAV
(eine evtl. erforderliche Reinigungstüre – 21RT1 – ist nicht enthalten und
muss separat bestellt werden.)
21ZB…-K 139,00 142,00 155,50
Reinigungselement mit Schiebestutzen 140 x 200 mm 21RE1-... 193,00 198,00 201,50
Reinigungselement mit Schiebestutzen 145 x 300 mm 21RE2-... 216,00 220,50 225,50
Reinigungselement FU mit Schiebestutzen 140 x 200 mm 21RE1-FU... 266,00 275,50 282,50
Reinigungstür lose incl. Einbaurahmen, 140 x 200 mm 21RT1 73,50
Reinigungstür lose incl. Einbaurahmen, 145 x 300 mm 21RT2 94,50
KOSTA-Grundelement für Stutzen oder Verschlussdeckel 21SAG... 71,50 73,50 84,50
KOSTA-Verschlussdeckel für Grundelement 21SAV... 68,00 69,00 71,50
KOSTA-Stutzen für Grundelement - 78 mm lang 21SAS78-... 17,10 18,40 25,50
Wärmedämmschale, Länge 1000 mm, 25 mm dick (HVP 16 Zubehör) 16WDS 29,70 34,60 38,80
Rohrelement 1000 mm, inst. Länge 940 mm 21RL1000-... 59,50 66,00 73,00
Rohrelement   500 mm, inst. Länge 440 mm 21RL500-... 34,50 37,50 43,50
Rohrelement   250 mm, inst. Länge 190 mm 21RL250-... 23,40 28,00 33,00
Distanzhalter 21DH... 18,40 20,30 22,20
Segmentbogen 15°, dichtgeschweißt 21SB15-D... 112,50 116,50 123,00
Segmentbogen 30°, dichtgeschweißt 21SB30-D... 112,50 116,50 123,00
Segmentbogen 45°, dichtgeschweißt 21SB45-D... 117,00 120,00 126,50
Segmentbogen 90°, dichtgeschweißt 21SBO90-D... 146,50 165,00 187,50
Segmentbogen 90°, dichtgeschweißt, mit RV 21SB90-D... 187,50 222,50 246,50
Segmentbogen 87°, dichtgeschweißt 21SBO87-D... 146,50 165,00 187,50
Segmentbogen 87°, dichtgeschweißt, mit RV 21SB87-D... 187,50 222,50 246,50
Regenhaube 21RH... 53,00 56,50 62,50
Dicht- und Montageset: Dichtung, Dübel, Schrauben (HVP16 Zubehör) 16DMS 33,90
Adapter „eng/eng“ 21AE...  22,20  22,20  24,70
Adapter „weit/weit“ 21AW...  22,20  22,20  24,70